



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2017 № 2097/18-03/2017

О внесении изменений в муниципальную программу
"Безопасность населения Чеховского
муниципального района на 2017-2021 годы "

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Чеховского муниципального района и решением Совета депутатов Чеховского муниципального района от 16.12.2016 № 91/13-16 «О бюджете Чеховского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями от 23.08.2017 № 58/12-17)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность населения Чеховского муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 № 3211/18-03/2016 (с изменениями от 30.06.2017 № 1345/18-03/2017).

2. Организационному отделу Администрации Чеховского муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального района Фриша Д.В.

Руководитель Администрации
Чеховского муниципального
района

М.В. Кононова



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Чеховского муниципального района

от 29.09.2017 № 2097/18-03/2017

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность населения Чеховского муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 № 3211/18-03/2016 (с изменениями от 30.06.2017 № 1345/18-03/2017) (далее – Программа).

1. В разделе 1.:

1.1. Паспорт программы изложить в следующей редакции:

«

Наименование муниципальной Программы	Муниципальная программа «Безопасность населения Чеховского муниципального района на 2017-2021 годы» (далее – Программа)
Цели муниципальной Программы	Комплексное обеспечение безопасности населения Чеховского муниципального района, повышение результативности борьбы с преступностью.
Задачи муниципальной Программы	Повышение степени антитеррористической защищенности социально значимых объектов и мест с массовым пребыванием людей; снижение общего количества преступлений, совершенных в Чеховском муниципальном районе; увеличение доли социально значимых объектов, мест с массовым пребыванием людей, оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе «Безопасный регион», в общем числе таковых объектов и мест; снижение преступлений экстремистского характера; увеличение количества лиц с диагнозом потребление наркотических средств с вредными последствиями, поставленных на диспансерный учет. Обеспечение готовности сил и средств Чеховского районного звена МОСЧС к предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера; обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья; развитие, совершенствование и поддержание в постоянной готовности ЕДДС Чеховского муниципального района и системы «112». Увеличение количества населения Чеховского муниципального района, попадающего в зону действия системы централизованного оповещения и информирования при чрезвычайных ситуациях или угрозе их возникновения; создание и развитие на территории Чеховского муниципального района аппаратно-программного комплекса «Безопасный город». Профилактика и ликвидация пожаров на территории Чеховского муниципального района; поддержка и оказание содействия в развитии добровольной пожарной охраны. Реализация задач гражданской обороны и обеспечение выполнения мероприятий Плана гражданской обороны и защиты населения Чеховского муниципального района.
Координатор муниципальной Программы	Первый заместитель Руководителя Администрации Чеховского муниципального района
Заказчик муниципальной Программы	Администрация Чеховского муниципального района



Сроки реализации муниципальной Программы	2017 – 2021 г.г.					
Перечень подпрограмм	<ol style="list-style-type: none"> 1. Профилактика преступлений и иных правонарушений. 2. Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Чеховском муниципальном районе. 3. Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения Чеховского муниципального района. 4. Обеспечение пожарной безопасности на территории Чеховского муниципального района. 5. Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории Чеховского муниципального района. 					
Источник финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. руб.)					
	Всего	2017г.	2018г.	2019г.	2020г.	2021г.
Средства бюджета Чеховского муниципального района	399364,1	77676,7	80330,6	80330,6	80330,6	80330,6
Средства бюджета городского поселения Чехов	35584,6	1519,0	8516,4	8516,4	8516,4	8516,4
Средства бюджета сельского поселения Баранцевское	20729,9	5808,1	3684,2	3769,2	3734,2	3734,2
Средства бюджета сельского поселения Любучанское	10739,0	2167,0	2143,0	2143,0	2143,0	2143,0
Средства бюджета сельского поселения Стремилдовское	8745,0	2475,0	1560,0	1570,0	1570,0	1570,0
Средства бюджета городского поселения Столбовая	9675,0	595,0	2150,0	2310,0	2310,0	2310,0
Субсидии из бюджета Московской области	1388,0	1388,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Всего средств по Программе:	485860,6	91628,8	98384,2	98639,2	98604,2	98604,2
Планируемые результаты муниципальной Программы	<ol style="list-style-type: none"> 1. Снижение преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии, за период реализации муниципальной Программы. 2. Недопущение преступлений экстремистской направленности. 3. Увеличение доли объектов социальной сферы оборудованных средствами безопасности и антитеррористической защищенности. 4. Недопущение преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, совершенных несовершеннолетними. 5. Увеличение степени готовности личного состава формирований к реагированию и организации проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ. 6. Снижение доли утонувших и травмированных людей на водных объектах, расположенных на территории Чеховского муниципального района. 7. Увеличение накоплений резервного фонда финансовых, материальных ресурсов Чеховского муниципального района для ликвидации чрезвычайных ситуаций. 8. Снижение количества пожаров, произошедших на территории Чеховского муниципального района. 9. Снижение доли погибших и травмированных людей на пожарах, произошедших на территории Чеховского муниципального района. 10. Повышение уровня обеспеченности имуществом гражданской обороны. 11. Увеличение охвата населения Чеховского муниципального района централизованным оповещением и информированием и сокращение среднего времени совместного реагирования нескольких экстренных оперативных служб на обращение населения по единому номеру «112» на территории Чеховского муниципального района. 					

».

2. В разделе 3.:

2.1. в подпрограмме 1.:



- 2.1.1. в п. 2. цифры «21571,2» заменить цифрами «21471,2»;
- 2.1.2. в строке «Всего по подпрограмме:» цифры «26932,2» заменить цифрами «26832,2»;
- 2.2. в подпрограмме 2.:
- 2.2.1. в п. 1. цифры «40318,9» заменить цифрами «41559,1»;
- 2.2.2. в п. 2. цифры «5246,8» заменить цифрами «5246,2»;
- 2.2.3. в п. 3. цифры «142142,3» заменить цифрами «141893,3»;
- 2.2.4. в строке «Всего по подпрограмме:» цифры «187608,0» заменить цифрами «188698,6»;
- 2.3. в подпрограмме 4.:
- 2.3.1. в п. 1. цифры «37782,2» заменить цифрами «37824,2»;
- 2.3.2. в п. 2. цифры «2915,0» заменить цифрами «332,0»;
- 2.3.3. в строке «Всего по подпрограмме:» цифры «40697,2» заменить цифрами «38156,2».
3. В разделе 4.:
- 3.1. в подразделе 4.1. :
- 3.1.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
				2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	Итого
	Профилактика преступлений и иных правонарушений	Администрация Чеховского муниципального района	Всего:	38423,4	38196,6	38376,6	38376,6	38376,6	191749,8
в том числе:									
Средства бюджета Чеховского муниципального района			34624,0	32573,4	32573,4	32573,4	32573,4	164917,6	
Средства бюджета городского поселения Чехов			1424,2	2736,3	2736,3	2736,3	2736,3	12369,4	
Средства бюджета сельского поселения Баранцевское			1915,2	1586,9	1586,9	1586,9	1586,9	8262,8	
			Средства бюджета сельского поселения	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0



			Любучанское						
			Средства бюджета сельского поселения Стремиловское	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Средства бюджета городского поселения Столбовая	460,0	1300,0	1480,0	1480,0	1480,0	6200,0

».

3.2. в подразделе 4.2.:

3.2.1. в п. 2. цифры «21571,2» заменить цифрами «21471,2»;

3.2.2. в строке «Всего по подпрограмме:» цифры «26932,2» заменить цифрами «26832,2».

3.3. в подразделе 4.3.:

3.3.1. в п. 2. цифры «9290,0» заменить цифрами «9190,0», цифры «1678,0» заменить цифрами «1578,0»;

3.3.2. в п. 2.3. цифры «3600,0» заменить цифрами «3500,0», цифры «500,0» заменить цифрами «400,0»;

3.3.3. в строке «Всего по подпрограмме 1:» цифры «191849,8» заменить цифрами «191749,8», цифры «38523,4» заменить цифрами «38423,4».

3.4. в подразделе 4.4.:

3.4.1. в п. 2. цифры «9290,0» заменить цифрами «9190,0», цифры «1678,0» заменить цифрами «1578,0»;

3.4.2. в п. 2.3. цифры «3600,0» заменить цифрами «3500,0», цифры «500,0» заменить цифрами «400,0»;

3.4.3. в строке «Всего по подпрограмме 1:» цифры «191849,8» заменить цифрами «191749,8», цифры «38523,4» заменить цифрами «38423,4».

4. В разделе 5:

4.1. в подразделе 5.1.:

4.1.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
				2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	Итого
	Снижение рисков и	Администрация Чеховского	Всего: в том числе:	35728,9	41315,7	41280,7	41280,7	41280,7	200886,7



бюджетных средств, в том числе по годам:	смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Чеховском муниципальном районе	муниципального района	Средства бюджета Чеховского муниципального района	33948,2	38687,6	38687,6	38687,6	38687,6	188698,6
			Средства бюджета городского поселения Чехов	94,8	1895,8	1895,8	1895,8	1895,8	7678,0
			Средства бюджета сельского поселения Баранцевское	162,9	217,3	217,3	217,3	217,3	1032,1
			Средства бюджета сельского поселения Любучанское	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Средства бюджета сельского поселения Стремиловское	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Средства бюджета городского поселения Столбовая	135,0	515,0	480,0	480,0	480,0	2090,0
			Субсидии из бюджета Московской области	1388,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1388,0

».

4.2. в подразделе 5.2.:

4.2.1. в п. 1. цифры «40218,9» заменить цифрами «41559,1»;

4.2.2. в п. 2. цифры «5246,8» заменить цифрами «5246,2»;

4.2.3. в п. 3. цифры «142142,3» заменить цифрами «141893,3»;

4.2.4. в строке «Всего по подпрограмме» цифры «187708,0» заменить цифрами «188698,6».

4.3. в подразделе 5.3.:

4.3.1. в п. 1. цифры «28123,5» заменить цифрами «29372,5», слова «2017 год – 2415,9» заменить словами «2017 год – 3664,9»;

4.3.2. п. 1.1. изложить в следующей редакции:



«

1.1.Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территориях сельских поселений	Средства бюджета Чеховского муниципального района, из них:	Смета Администрации Чеховского муниципального района	Всего: 29372,5 2017 год –3664,9 2018 год –6426,9 2019 год –6426,9 2020 год –6426,9 2021 год –6426,9	
	Чеховский муниципальный район		Всего: 2249,0 2017 год –2249,0 2018 год –0,0 2019 год –0,0 2020 год –0,0 2021 год –0,0	
	Город Чехов		Всего: 20044,0 2017 год – 0,0 2018 год –5011,0 2019 год –5011,0 2020 год –5011,0 2021 год –5011,0	
	Сельское поселение Баранцевское		Всего: 1466,5 2017 год –293,3 2018 год –293,3 2019 год –293,3 2020 год –293,3 2021 год –293,3	
	Сельское поселение Любучанское		Всего: 3442,0 2017 год –688,4 2018 год –688,4 2019 год –688,4 2020 год –688,4 2021 год –688,4	
	Сельское поселение Стремилдовское		Всего: 2171,0 2017 год –434,2 2018 год –434,2 2019 год –434,2 2020 год –434,2 2021 год –434,2	

»;

4.3.3. в п. 2. цифры «20375,1» заменить цифрами «20466,3», цифры «4289,5» заменить цифрами «4380,7»;



4.3.4. в п. 2.1. цифры «3065,4» заменить цифрами «3066,0», цифры «777,4» заменить цифрами «778,0», цифры «923,4» заменить цифрами «924,0», цифры «523,4» заменить цифрами «524,0»;

4.3.5. п. 2.7. изложить в следующей редакции:

«

2.7. Оснащение автономными дымовыми пожарными извещателями помещений, в которых проживают многодетные семьи и семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации	Всего средств	Смета управления развитием отраслей социальной сферы	Всего: 1578,6 2017 год –1578,6 2018 год –0,0 2019 год –0,0 2020 год –0,0 2021 год –0,0	
	Бюджет Чеховского муниципального района		Всего: 190,6 2017 год –190,6 2018 год –0,0 2019 год –0,0 2020 год –0,0 2021 год –0,0	
	Субсидии из бюджета Московской области		Всего: 1388,0 2017 год –1388,0 2018 год –0,0 2019 год –0,0 2020 год –0,0 2021 год –0,0	

»;

4.3.6. в п. 3. цифры «9155,2» заменить цифрами «9154,6», цифры «542,2» заменить цифрами «541,6»;

4.3.7. в п. 3.1. цифры «5246,8» заменить цифрами «5246,2», цифры «387,6» заменить цифрами «387,0», цифры «2628,8» заменить цифрами «2628,2», цифры «77,2» заменить цифрами «76,6»;

4.3.8. в п. 4. цифры «142142,3» заменить цифрами «141893,3», слова «2017 год – 27390,7» заменить словами «2017 год – 27141,7»;

4.3.9. в п. 4.2. цифры «1245,0» заменить цифрами «996,0», слова «2017 год – 249,0» заменить словами «2017 год – 0,0»;

4.3.10. в строке «Всего по подпрограмме 2:» цифры «199895,3» заменить цифрами «200886,7», цифры «34737,5» заменить цифрами «35728,9».

4.4. в подразделе 5.4.:

4.4.1. в п. 1. цифры «28123,5» заменить цифрами «29372,5», цифры «2415,9» заменить цифрами «3664,9»;

4.4.2. п. 1.1. изложить в следующей редакции:



«

1.1.	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территориях сельских поселений		Средства бюджета Чеховского муниципального района, из них:	2017-2021		29372,5	3664,9	6426,9	6426,9	6426,9	6426,9	Отдел ГО и ЧС и территориальной безопасности
			Чеховский муниципальный район		2249,0	2249,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Город Чехов		20044,0	0,0	5011,0	5011,0	5011,0	5011,0		
			Сельское поселение Баранцевское		1466,5	293,3	293,3	293,3	293,3	293,3		
			Сельское поселение Любучанское		3442,0	688,4	688,4	688,4	688,4	688,4		
			Сельское поселение Стремилловское		2171,0	434,2	434,2	434,2	434,2	434,2		

»;

4.4.3. в п. 2. цифры «20375,1» заменить цифрами «20466,3», цифры «4289,5» заменить цифрами «4380,7»;

4.4.4. в п. 2.1. цифры «3065,4» заменить цифрами «3066,0», цифры «777,4» заменить цифрами «778,0», цифры «923,4» заменить цифрами «924,0», цифры «523,4» заменить цифрами «524,0»;

4.4.5. п. 2.7. изложить в следующей редакции:

«

2.7.	Оснащение автономными дымовыми пожарными извещателями помещений, в которых проживают многодетные семьи и семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации		Всего средств	2017		1578,6	1578,6	0,0	0,0	0,0	0,0	Управление развитием отраслей социальной сферы
			Средства бюджета Чеховского муниципального района	2017		190,6	190,6	0,0	0,0	0,0	0,0	
			Субсидии из бюджета Московской области	2017		1388,0	1388,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

»;

4.4.6. в п. 3. цифры «9155,2» заменить цифрами «9154,6», цифры «542,2» заменить цифрами «541,6»;

4.4.7. в п. 3.1. цифры «5246,8» заменить цифрами «5246,2», цифры «387,6» заменить цифрами «387,0», цифры «2628,8» заменить цифрами «2628,2», цифры «77,2» заменить цифрами «76,6»;

4.4.8. в п. 4. цифры «142142,3» заменить цифрами «141893,3», в графе 8 цифры «27390,7» заменить цифрами «27141,7»;

10



DIRECTUM-25360-718308

4.4.9. в п. 4.2. цифры «1245,0» заменить цифрами «996,0», в графе 8 цифры «249,0» заменить цифрами «0,0»;
 4.4.10. в строке «Всего по подпрограмме 2:» цифры «199796,1» заменить цифрами «200886,7», цифры «34638,3» заменить цифрами «35728,9».

5. В разделе 7:

5.1. в подразделе 7.1.:

5.1.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
				2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	Итого
	Обеспечение пожарной безопасности на территории Чеховского муниципального района	Администрация Чеховского муниципального района	Всего:	15354,5	14774,8	14869,8	14834,8	14834,8	74668,7
			в том числе:						
			Средства бюджета Чеховского муниципального района	7222,5	7322,5	7322,5	7322,5	7322,5	36512,5
			Средства бюджета городского поселения Чехов	0,0	1884,3	1884,3	1884,3	1884,3	7537,2
			Средства бюджета сельского поселения Баранцевское	3730,0	1880,0	1965,0	1930,0	1930,0	11435,0
			Средства бюджета сельского поселения Любучанское	2167,0	2143,0	2143,0	2143,0	2143,0	10739,0
			Средства бюджета сельского поселения Стремиловское	2235,0	1290,0	1300,0	1300,0	1300,0	7425,0
Средства бюджета городского поселения Столбовая	0,0	255,0	255,0	255,0	255,0	1020,0			

».

5.2. в подразделе 7.2.:

5.2.1. в п. 1. цифры «37782,2» заменить цифрами «37824,2»;

5.2.2. в п. 2. цифры «2915,0» заменить цифрами «332,0»;

5.2.3. в строке «Всего по подпрограмме:» цифры «40697,2» заменить цифрами «38156,2».

5.3. в подразделе 7.3.:



- 5.3.1. в п. 1. цифры «73894,7» заменить цифрами «73936,7», цифры «15312,5» заменить цифрами «15354,5»;
- 5.3.2. в п. 1.5. цифры «10300,0» заменить цифрами «10407,0», слова «2017-2060,0» заменить словами «2017-2167,0»;
- 5.3.3. в п. 1.5.1. цифры «4000,0» заменить цифрами «4400,0», слова «2017-800,0» заменить словами «2017-1200,0»;
- 5.3.4. в п. 1.5.3. цифры «3550,0» заменить цифрами «3010,0», слова «2017-710,0» заменить словами «2017-170,0»;
- 5.3.5. в п. 1.5.5. цифры «850,0» заменить цифрами «780,0», слова «2017-170,0» заменить словами «2017-100,0»;
- 5.3.6. в п. 1.5.6. цифры «150,0» заменить цифрами «120,0», слова «2017-30,0» заменить словами «2017-0,0»;
- 5.3.7. дополнить пунктами 1.5.7., 1.5.8. следующего содержания:

«

1.5.7. Периодическое обучение специалистов администрации пожарно-техническому минимуму	Бюджет СП Любучанское	Смета сельского поселения Любучанское	Всего: 7,0 2017 год – 7,0 2018 год – 0,0 2019 год – 0,0 2020 год – 0,0 2021 год – 0,0	
1.5.8. Приобретение оборудования и специальной техники	Бюджет СП Любучанское	Смета сельского поселения Любучанское	Всего: 340,0 2017 год – 340,0 2018 год – 0,0 2019 год – 0,0 2020 год – 0,0 2021 год – 0,0	

»;

- 5.3.8. в п. 1.6. цифры «7260,0» заменить цифрами «7425,0», цифры «2070,0» заменить цифрами «2235,0»;
- 5.3.9. в п. 1.6.5. цифры «1200,0» заменить цифрами «1320,0», цифры «400,0» заменить цифрами «520,0»;
- 5.3.10. дополнить пунктом 1.6.10. следующего содержания:

«

1.6.10. Корректировка паспортов пожарной безопасности сельского поселения Стремилдовское	Бюджет СП Стремилдовское	Смета сельского поселения Стремилдовское	Всего: 45,0 2017 год – 45,0 2018 год – 0,0 2019 год – 0,0 2020 год – 0,0 2021 год – 0,0	
--	-----------------------------	---	---	--

»;

- 5.3.11. в п. 1.7. цифры «1250,0» заменить цифрами «1020,0», цифры «230,0» заменить цифрами «0,0»;
- 5.3.12. в п. 1.7.1. цифры «1250,0» заменить цифрами «1020,0», цифры «230,0» заменить цифрами «0,0»;

12



5.3.13. в п.2. цифры «3315,0» заменить цифрами «732,0», цифры «2583,0» заменить цифрами «0,0»;
 5.3.14. в п.2.2. цифры «415,0» заменить цифрами «332,0», слова «2017 - 83,0» заменить словами «2017 - 0,0»;
 5.3.15. в п.2.3. цифры «2500,0» заменить цифрами «0,0», слова «2017 - 2500,0» заменить словами «2017 - 0,0»»»;
 5.3.16. в строке «Всего по подпрограмме 4:» цифры «77209,7» заменить цифрами «74668,7», цифры «17895,5» заменить цифрами «15354,5».

5.4. в подразделе 7.4.:

5.4.1. в п. 1. цифры «73894,7» заменить цифрами «73936,7», цифры «15312,5» заменить цифрами «15354,5»;
 5.4.2. в п. 1.5. цифры «10300,0» заменить цифрами «10407,0», в графе 8 цифры «2060,0» заменить цифрами «2167,0»;
 5.4.3. в п. 1.5.1. цифры «4000,0» заменить цифрами «4400,0», в графе 8 цифры «800,0» заменить цифрами «1200,0»;
 5.4.4. в п. 1.5.3. цифры «3550,0» заменить цифрами «3010,0», в графе 8 цифры «710,0» заменить цифрами «170,0»;
 5.4.5. в п. 1.5.5. цифры «850,0» заменить цифрами «780,0», в графе 8 цифры «170,0» заменить цифрами «100,0»;
 5.4.6. в п. 1.5.6. цифры «150,0» заменить цифрами «120,0», в графе 8 цифры «30,0» заменить цифрами «0,0»;
 5.4.7. дополнить пунктами 1.5.7., 1.5.8. следующего содержания:

«

1.5.7.	Периодическое обучение специалистов администрации пожарно-техническому минимуму		Средства бюджета СП Любучанское	2017-2021		7,0	7,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Администрация сельского поселения Любучанское
1.5.8.	Приобретение оборудования и специальной техники		Средства бюджета СП Любучанское	2017-2021		340,0	340,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Администрация сельского поселения Любучанское

»;

5.4.8. в п. 1.6. цифры «7260,0» заменить цифрами «7425,0», цифры «2070,0» заменить цифрами «2235,0»;
 5.4.9. в п. 1.6.5. цифры «1200,0» заменить цифрами «1320,0», цифры «400,0» заменить цифрами «520,0»;
 5.4.10. дополнить пунктом 1.6.10. следующего содержания:

«

1.6.10.	Корректировка паспортов пожарной безопасности сельского поселения Стремилдовское		Средства бюджета СП Стремилдовское			45,0	45,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Отдел муниципального имущества и благоустройства
---------	--	--	------------------------------------	--	--	------	------	-----	-----	-----	-----	--

»;

13



DIRECTUM-25360-718308

- 5.4.11. в п. 1.7. цифры «1250,0» заменить цифрами «1020,0», цифры «230,0» заменить цифрами «0,0»;
- 5.4.12. в п. 1.7.1. цифры «1250,0» заменить цифрами «1020,0», цифры «230,0» заменить цифрами «0,0»;
- 5.4.13. в п.2. цифры «3315,0» заменить цифрами «732,0», цифры «2583,0» заменить цифрами «0,0»;
- 5.4.14. в п.2.2. цифры «415,0» заменить цифрами «332,0», в графе 8 цифры «83,0» заменить цифрами «0,0»;
- 5.4.15. в п.2.3. цифры «2500,0» заменить цифрами «0,0», в графе 8 цифры «2500,0» заменить цифрами «0,0»;;
- 5.4.16. в строке «Всего по подпрограмме 4:» цифры «77209,7» заменить цифрами «74668,7», цифры «17895,5» заменить цифрами «15354,5».

